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Molekularne podstawy plastyczności synaps
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Europejscy naukowcy badali molekularne podstawy
plastyczności synaps neuronalnych. Wyniki ich prac to kolejny krok w kierunku poznania
tego złożonego zjawiska.

Plastyczność synaps polega na zmianie budowy i morfologii miejsc wzbudzania neurotransmisji, tzw.
kolców dendrytycznych. Coraz więcej danych wskazuje, że struktura i funkcja kolców
dendrytycznych musi być skoordynowana w celu zapewnienia prawidłowych funkcji poznawczych,
pamięci oraz zdolności uczenia się i przechowywania informacji. Jednak mechanizmy molekularne
łączące te procesy nie zostały w pełni poznane.

Nieprawidłowe zmiany morfologii kolców dendrytycznych i plastyczności synaps przyczyniają się do
patogenezy chorób neuropsychiatrycznych, takich jak choroby ze spektrum autyzmu i schizofrenia.
W zakres finansowanego przez UE projektu MORPHINGSYNAPSES (The coordination of dendritic
spine morphogenesis and function during synaptic plasticity and pathology) wchodziły badania
morfologii kolców dendrytycznych i ocena genetycznych czynników ryzyka chorób
neuropsychiatrycznych. Badacze korzystali z najnowocześniejszych technik obrazowania
i koncentrowali się na dwóch białkach: ankirynie-G, której gen jest głównym czynnikiem ryzyka
choroby afektywnej dwubiegunowej i schizofrenii, oraz kadherynie-10, czynniku ryzyka autyzmu.

Korzystając z mikroskopii światła strukturalnego (SIM), naukowcy zidentyfikowali synaptyczne
nanodomeny ankiryny-G, obalając wcześniejsze przekonania na ten temat. Wraz z innymi białkami
lokalizowały się one w kolcach dendrytycznych. Wyniki pokazały, że ankiryna-G odgrywa istotną rolę
w utrzymaniu prawidłowej morfologii kolców dendrytycznch oraz plastyczności synaps. Jednocześnie
naukowcy opisywali funkcje kadheryny-10 w komórkach. Odkryli, że występuje ona zarówno
w synapsach pobudzających jak i hamujących.

Podsumowując, prace w ramach projektu MORPHINGSYNAPSES umożliwiły zidentyfikowanie
nieznanych dotąd czynników warunkujących budowę i plastyczność synaps. Zważywszy, jak ważną
rolę odgrywają te białka w chorobach neuropsychiatrycznych, uzyskane wyniki pozwolą lepiej
zrozumieć etiologię molekularną tych chorób oraz opracować nowe cele terapeutyczne.
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
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ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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